¶ Regem iustice. i. platū qui
sile se dicit hie. s. hodie remissi et
pccentes malis benigni uocant
¶ Vm ē. benigni sē. uulgo deuo
neret. sic mat q lupis filios
ex benignitate exponit. l. come
dere pmitit. ne s. lupi fame
mouantur. sic castellanus q
castrum a dno suo amissum
ab hostibz capi ex benignita
te pmitit. l. exponit. ne inimici
ibi laborent. et ibi se ipm z
ab eis iugulari pmitit. vel
mia z uitas. c. r. id. xpm dnm
nob. s. p. miam. u. ei speram
et amamus bona celestia. qz
uirtatem. i. iusticiam ei timem.
i. declinam a malis. et hoc q
di. xvii. infra. Q. seruat fici
comedet fruct. ei. z custodit dnm
sui glificabit. Moralit a mia
z uitas. c. r. i. quilibet nrm
q regimini suo a dno tradit
z. c. odunt inq. a duobz gni
bz maloz q nob iminent. ab
alienis. mia qua eis opatim.
a p. is. uitate. i. iusticia. hoc ē dis
ciplina. ¶ Custod. ne alienis
malis inqnemur. ne aliorū
morte moriam. ne alioy uul
neribz uulnem. q. fit in n. com
pactentibz s. p. ci. stp. nentibz.
crudelitas uo facit ursum l.
leonē p. ci. Et uoluit clemētia
throni ei. ad litterā clemētia

regis i suos sustinet eū et for
te fac. sūt. u. oēs ei auxilio fide
liter. vñ sen. ad neronē in li
bro de clemētia. Clemētia regis
in subditoy gladi in hostey. sili.
clemētia debita platū i subditoy
gladi in hostey. i. i demoney l.
detētoy. sili. z clemētia regis
i. x. dnm throni ei. i. eccliam. ul
quālibet fidelem aiām robo
rat. de mia. u. ei ē q. p. horam
stam. sufficit. u. ut ait Gies.
si iob ad sui destructōem et
ruinam s. dimissa aiā hūana.
¶ Clemētia regis. i. cui libet ro
borat throni ei. i. se ipm. eo. u.
eo ipō q. alijs opatim. l. mise
retur. d. s. tenet eū. ne i eandē
infirmitatē l. miseria cadat.
vñ. xix. eccl. absconde elemo
sinam in sinu paupis. h. p.
te exorabit ab omi malo. ele
mosina utriq. sacē ē ai ipō.
z glām hōis q. pupillā ser
uabit. et p. ea resurget. et red
buet illi retributōem. unūq.
in capd. eoz. sup. scutū poten
tis. et si lanceam aduersus ini
micū tuū pugnabit. Elemo
sina a n. tm. manualis hic
intell. s. p. ci. spūal. q. ē pietas.
oia g. in plato ē passio aiay.
Vitas disciplina qua g. iur
giam eorum de se. exhibere.
et bñ mia noiat p. i. a mia

enim dicitur in capere. et in ingredi ad
disciplinam exemplo est domini. qui
videns civitatem fleuit super illam ex
misericordia seu compassione. et statim
ingrediens disciplinam exivit.
cum flagello de fusculo fuso
uidentes et erantes eiecit de
templo. alio si ex uia leuita-
te punias. si moues te ut uul-
go dicitur de barbaris. nec re uia dis-
ciplina est sed sententia. et passione.
et a corrupta aere. alienorum
peccatorum liberaris. et dum peccata
aliorum portas exemplo est domini
qui omnium iniquitates portauit
in corpore suo super lignum. tu si
exoneraris. et de peccatis alienis
qui de serpente ghiracum facis.
Et bene dicit clementia. 10. r. e. quod
magister Platoni quam amant doc-
trina quam toxicum illo odium occidit.
Exultatio iuuenis fortitudo eorum.
aualiter iuuenes se qui forte
se ad agendum bona et paciendum
mala. et feruidi caritate. sicut
clerici nostri christi qui in talibus ma-
xime exultare deberent. frigidi
sunt et debiles ad hoc. et tamen ad omnia
fortes et feruidi. non possunt uigila-
re studendo. possunt tamen uigilare
ludendo. non possunt de nocte ui-
dere litteraturam. possunt tamen uide-
re talorum quadratum. non possunt
audire sonum psalmorum. possunt
tamen delectabili audire sonitum

canum latitum. ueniantum.
uulgo le glas de chens. cuius
ipsos nulla equalet melodia. et
Cruce et ymagines sanctorum in tala-
mis suis pictas uide nequunt.
de albutas in accipitru ibi
uide gliantur. De exultatio. si-
cut stremit milites gaudet de
cogressibus et torneamentis. unde
Jacobus. i. Omne gaudium exi. fies
et i. ua. tepta. et iob. xxxix. et
audient sonum buccine dicit
wah. qui exultat. et i. si exsur-
gat aduersum me plium. et sic
u. dicit socies. In bello uulniam-
tur corpora iaculis. in pace corda
uoluptatibus insigunt. et ysa.
xxviii. In pace amaritudo magna
amarissima. Corda. u. in quiete
et pace uices uiciorum generant
ad modum cistine. Et dignitas se-
num canities. capilli huius senum
agitatio sapientie. cani capilli
siue argentei. agitatioes et stu-
dia sacrorum eloquiorum nostri sunt. si capi-
ti. u. cordi amore adherent. hec
senectus de qua legitur in uis. sapientie.
Senectus. u. uenerabilis est non diuiti-
na. ne numero annorum computata.
sicut quidam huius canos non suos. sed ap-
positiuos habent. qui si non amore. sed
ad ostentationem et ostentum sacra
eloquia addiscunt. ut huius pulchri-
tudine uigines. u. eccas decipiant.
et corrumpant. sicut quod dicam de

77.
serub; q̄ n̄ capillo; s; adhuc ut
uulgo d̄i pillū follū h̄nt. h̄y
s̄ q̄ in eis q̄ d̄i s̄ semp p̄uileg
s̄. h̄y s̄ maledicti pueri. can
noy. de talib; seneca. In nob; si
p̄uicia s; q̄ d̄i s; et turpi
p̄uilitas ip̄a remansit. alij cal
ui om̄io. qui. s. n̄l s̄c̄ medita
tionis h̄nt. h̄y s̄ in uetati diey
malorum. h̄i caluos misce in
cessant̄ infestāt et pungunt.
.i. illiciti mot̄ et carnis fr̄icio
noy. q̄ p̄illeolum n̄ h̄nt. .i. hone
stam aliq̄ occupat̄em l' medi
tationem. ut p̄illeolū de scabie.
uulgo chapeau de tennie. que
semp scalp̄i turpib; desid̄iis
ut uerbis gaudet. vñ Aug. de
lectabur scalp̄i scabie libidi
num meae. alij s̄ rugosi ex
ter̄ et t̄n̄ pillū follū h̄nt int̄.
h̄y s̄ q̄ in t̄p̄ialib; astuti et
callidi s̄. in sp̄ialib; p̄uileg.
liuor uultus absterget mala.
vultus uultū in corde. mala
sanis uultus. .i. p̄ca. s. opera
mala. liuor uultus q̄ sanem
illoy p̄cc̄oy abstergit. flagellū
l' tribulatio q̄amq; . q̄ signa
tum ē i eo q̄ iob i sterquilinio
iac̄t sanem ulcerū testa ra
debat. testa. n. q̄. aspa ē tribu
lat̄em i ce designat q̄nq; . n. i
s̄idore febris tota sanies h̄i n̄
solum abstergit. s; oīo lauāt

et mundat. vel liuor uultus
p̄uicia l' disciplina. vñ. p̄c̄. i. s̄
stulticia colligata ē in corde
p̄u. s; uiga discipline fugabit
eā. vga. n. pediculi a pellicis
et collobiis monachoy extuci
untur. pediculi pungitina de
sidia. l' carnis fr̄iciones. de q̄b;
di. Desidia occidunt pi
grum. Et plage in secretionib;
uentis. .i. cordis. q̄. dicitur. extior
tribulatio l' plaga. intiores sa
nat. l' bona occupat̄. Job. n.
et uiga domantur eq̄. s; stimuli
l' uiga equis umbratic̄ ad hoc
ducitur ut ex umbra audati
or sit. et uno ictu monachi b̄s
bernard̄ legit̄ diablin ab eod̄
monacho fugasse. et hoc ē qd̄
di. flagella et doctrina i oī t̄p̄
sap̄ia. vñ uultū amor; seu ca
ritas. vñ in canticis. vulnata
caritate ego sum. Et Aug. Amor
dn̄i uulnauit cor meū. liuor
h̄ uultus disciplina intior. .i.
cordis opunctio l' conctio. que
oīm sanem sensualitatis. .i.
mot̄ illicitoy. et spurcas cogi
tationes abstergit. plage nō dis
ciplina. l' satisfactio exterior
que q̄i emplastrā et unguen
ta defons ad educendā sanem
apponit. l' q̄ q̄i flebotomo ei
uia apitur. sic diuisionera
q̄rum ita cor regis in manu

dm̄ q̄b; dam estudi
medici febry. p̄uocāt.

Dñi quocūq; uoluit inclinet
illud. Cor regis. i. qui rex ē. cor
i. regale. q̄ iugum seruitutis
maior a se excussit i manu dñi
i. in possidne dei. accip. u. inde
tridit. Cogitatio. u. cor apd
altissimi et si cogi
tatio et affecto ⁊ locutio ⁊ opa
tio. Vt in manu dñi ut auis
nobilis qualudit dñs. q̄ ia
at ad pdam c̄ eibonū ad osten
dit. nullum. u. uoluerit op. i.
bonū uidet q̄n in ipm amore
inolet. et pedib; i. affectib; i
carnetur. ut uulgo dñ. et ca
piat amando. quilibet talis
accipit ē. ab accipiendo. Quicq;
a accipit iste i mutatio ē uul
go en mna. cū. s. uita sua re
tractat et examinat. ⁊ ueter
plumas a se excutit. Quicq;
in p̄tica n̄ comedit. cū. s. clic
studens i uerbis dei se pascit.
et hoc deuote. n̄ curiositate. q̄
fornicatio ē c̄ p̄a sponsa. et
numq; talis attingit multa.
repellit. u. a secretis ut ex
plorator. uulgo espie. ⁊ ut ex
plorator punitur. Vt i manu
i. i uoluntate dñi. ⁊ ē uulga
ris modus. vñ i. u. sapie. i. cor
aie in manu dei sc̄. vel i ma
nu. i. in p̄tate. vñ iobis. x.
Non ē quicq; q̄ eas de manu
mea eripiat. et ita quocūq;

uoluit. inclinabit illud ut su
um. Ex parte ē cor hūanū aqua
fit ut hic dñ. sic diuisione aqua
rum. ⁊ ē. vas u. h̄ aq̄ corp. vas
in qm p̄foratū foraminib; sen
suum. vñ tota q̄nq; stillando
effluit. sic de uase p̄forato to
tum uinū stillando euacuat.
adeo longa pot̄ ē uia. si flante
aquilone sp̄ sc̄ congelat. ut
si sic effluat. bñ dicit. inclina
bit ad amand. Amor. u. ut dicit
dionisi; ⁊ totalis inclinatio
animi. inclinabit inq;. q̄ n̄
ē i nob̄ ut amem. ita ut q̄ntū
uolum̄ amem. Nulli. u. sc̄dū
ut ait ḡ. cessa ē tanta cari
tas q̄ntam uellet. s̄ bñ ordi
natum cor. put datū ē ei oia
equalit̄ diligit. i. bonos ⁊ ma
los licet n̄ equalit̄ amplecta
tur. ut alibi dicit. spina. u.
alba et si ut cete arbores dili
gatur. n̄ ut cete amplectatur.
Om̄is uia uiri recta s̄ uidet.
appendit aū corda dñs. vñ
i. eius qui uir ⁊. aliter. u. p̄
ipam n̄ ḡndetur. nec tñ i hoc
fidendum. vñ apl̄s i. uij. i. ad
Cor. sicut in osci sui. s̄ n̄ i b̄
iustificatus sum. Bene dicit
appendit. vñ. xvij. ysa. po
nam in pondē iudiciū. ⁊ iudicā
in m̄sura. vide quorsū pondā.
Amor pond̄ quo in sursum pon

Vel sicut diuisiones. Ex
lone occupatōis uerū
manu dei q̄i aq̄ in u
fluit affectus ⁊ deside
rino. xvi. ca. n̄ dy a
erum.

Vel appendit. Cor. u. s̄
in dextera ei. idō dñs
hanc si debiti pond
ponit in sinistra te
nem ⁊ tribulacōem
succumbit n̄ h̄t re

deratur. Amor inq̄ quo amas
n̄ q̄ amaris. s̄ q̄dam multum
solliciti s̄ de onere alior. ⁊ nō
de suo. qui. s̄ uolunt amari. ⁊
n̄ amare. vide si habes debitā
longitudinē spei. debitam lati
tudinem caritatis. ecce de pon
dere eo m̄ sum. vide q̄ diabolus
trā in gerere nititur i ponde
rā dicit auaricie i mūdā
amoris. ut in deorsum ponde
r. vide de numis ⁊ talentor. ⁊ cre
ditor. ut sufficientem ⁊ fidelē
comptū reddas dō cum dicit
ē. Redde rōnem iustitiae
tue. et hoc ē q̄ dicit in. xij. sapie.
Omnia fecit in n̄sio. pondere. ⁊
m̄sura. face m̄iam ⁊ iudiciū
maḡ placet dño qm̄ uictime.
hoc ⁊ q̄ dicit dñs in. vi. osee.
Qua m̄iam uolo et n̄ sacrificiū.
et sciam de plus q̄ holocausta.
sacrificium formsecum ⁊ ho
locausta formsecum h̄ intelligit.
et. xxiij. q̄ dicit. Ve uob̄ scribae
pharisei q̄ decimatis mentā.
⁊ anetū. et cimmū. et reliq̄
sua q̄ grauiora s̄ legis iudi
cium ⁊ m̄iam et fidem. maḡ
q̄ placet dño m̄ia ⁊ iudiciū
q̄ uictime ieiunior et discipli
nar. ⁊ h̄. Quā m̄ia sacrificiū
i uictima cordis ē. In ea enī
mactat̄ cor. alibi uo corp̄. vñ
m̄ia q̄ cordis miseria. de ali